
¡,: ,-r-.
§§;§r{r
,..niciti.

¡ltt,
A ob ie v na d¿ Lihe torl?.t

Ciudad de la Costa, 16 de mayo de 2019

GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE LA
COSTA

RESOLUCIÓN NO.1I}6I2O19 ACTA NO 1412019

E)GEDIENTE 2019-81-1330-00674

VISTO: La necesidad de contar con insumos para el armado de juegos que
se van a hacer en plaza Augusto Machado y Patria el sábado 18 de mayo,

iunto con la Dirección de Acondicionamiento Urbano.

CONSIDERANDO I: Que está planificado a futuro realiza¡ nuevas
instalaciones de iuegos en distintas plazas de la zona.

CONSIDERANDO I; Que se solicitó cotización de compra de cadena y
electrodos pa¡a conta¡ con stock suficiente, obteniendose la siguiente:

EMPRESA ESPECIFICACIONES MONTO TOTAL EN $

Yntei-
indust al

50 rús de cadena 6mm
(por peso) $ 8.505 aprox

6kg de Lilectrodos l.5lnm
$101 el kg

$606

TOTAI, S9-111

50 rnt de cadena 6mnr
$9.750

E¡ IE LgI IA ! !,
6 kg de tlectrodos 2.5rnm

$150 el ke
$900

TOTAL S10.650

CONSIDERANDO II : Que el gasto se va a asignar al Proyecto
Acondicionamiento Urbano y Espacios Públicos.

CONSIDERANDO III: Que habiéndose obtenido la disponibiüdad
presupuestal según el informe de fecha 16 de mayo de 2019 realizado por
el refe¡ente presupuestal Ch¡isüan López, designado por e1 Conceio.



CONSIDERANDO IV Que habiéndose tratado en la Sesión Ordinaria No
14 del16 de mayo de 2019. Se hace necesa¡io dicta¡ el correspondiente acto

administrativo.

AIENTO: A lo precedentemente expuesto y a sugerencia de la Comisión
Asesora Territo¡ial.

EL GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE LA
COSTA:
RESUELVE:

1. AUTORIZAR EL GASTO DE HASTA $9.150 IVA INCLUÍDO (PESOS

URUGUAYOS NUE\'E MIL CIENTO CINCUENTA), A LA EMPRESA
"YNTERINDUSTRIAL - AGROSUR S.A." RUT 213162330019, POR

CONCEPTO DE COMPRA DE 50 MTS DE CADENA DE 6MM Y 6 KG
DE ELECTRODOS DE 2.5MM, CONSIDERANDO EL MENOR PRECIO.

2. POR LA SECRETARÍA DEL MUNICIPIO INCORPORESE AL
REGISTRO DE RESOLUCIONES, NOTI FíQUESE.

3. COMUNIQUESE A LA SECRETARIA DE DESARROLLO LOCAL Y
DEMÁS OFICINAS QI,'E CORRESPONDAN, CUMPLIDO
ARCH]VESE.-

[1Ufic

..-'-.\ /
MUN]C]PIO CIUDAO DE Ló. COSIA

CAI'¡ELONE§

LÓPEZ

uu*,r,0,0,'uoooot 
to'ott'


